

अनुवाद:

□□□□;तर नम्रहरूले देश अधिकार गर्नेछन् र प्रशस्त शान्तिमा आनन्द मनाउनेछन्।□□□□;

मुख्य शब्दहरू:

- □□□□ (□#39;अनाविम): □□□□;वनिम्र□□□□; वा □□□□;वनिम्र□□□□; को रूपमा अनुवाद गरिएको। भजनसंग्रहमा, □#39;अनाविम□#39; ले धर्मी गरिबहरू, आफ्नो परिस्थितिको बाबजुद परमेश्वरमा भरोसा राख्ने उत्पीडितहरूलाई जनाउँछ (हेर्नुहोस्। भजनसंग्रह २५:९, १४७:६)। यसले नम्रता, परमेश्वरमा निर्भरता र दुःखमा धैर्यताको भावना बोक्छ, जुन दुष्टहरूसँग तुलना गरिन्छ जो आफ्नै शक्तिमा भरोसा गर्छन्।
- □□□□ (□□□□□): याराशबाट, जसको अर्थ □□□□;उत्तराधिकार प्राप्त गर्नु,□□□□; □□□□;अधिकार प्राप्त गर्नु,□□□□; वा □□□□;कब्जा लिनु□□□□; हो। पुरानो नियममा, यसले प्रायः इस्राएललाई प्रतिज्ञा गरिएको भूमिको उत्तराधिकार प्राप्त गर्ने कुरा बुझाउँछ (जस्तै, व्यवस्था ४:१, यहोशू १:११)।
- □□□ (□#39;□□□□): शाब्दिक रूपमा □□□□;भूमि□□□□; वा □□□□;पृथ्वी□□□□;। भजनसंग्रह ३७ मा, यसले सम्भवतः कनानको भूमिलाई परमेश्वरको करार आशिष्को प्रतीकको रूपमा बुझाउँछ, तर यसको व्यापक अर्थमा प्रयोग (जस्तै, भजनसंग्रह २४:१) ले विश्वव्यापी, एस्क्याटोलोजिकल व्याख्याको लागि अनुमति दिन्छ।
- □□□□ (शालोम): □□□□;शान्ति□□□□; वा □□□□;पूर्णता□□□□;; जसले केवल द्वन्द्वको अनुपस्थितिलाई मात्र नभई परमेश्वरको शासन अन्तर्गत पूर्ण कल्याण र फस्टाउने संकेत गर्दछ।

भजनसंग्रह ३७ को सन्दर्भः भजनसंग्रह ३७ दुष्ट र धर्मीहरूको भाग्यको तुलना गर्ने बुद्धिमत्तापूर्ण भजन हो। □□□□;नम्र□□□□; (□#39;अनाविम) ती हुन् जसले परमप्रभुमा भरोसा राख्छन् (पद ३), उहाँमा आफ्नो मार्ग समर्पित गर्छन् (पद ५), र उहाँको छुटकाराको लागि धैर्यपूर्वक पर्खन्छन् (पद ७)। तिनीहरूले □□□□;भूमिको हकदार हुनेछन्□□□□; भन्ने प्रतिज्ञा धेरै पटक दोहोरिएको छ (पद ९, ११, २२, २९, ३४), दुष्टहरूलाई काटिएको बेला आफ्ना मानिसहरूलाई उनीहरूको करारको उत्तराधिकार दिन परमेश्वरको विश्वासयोग्यतालाई जोड दिन्छ (पद ९)। □□□□;भूमि□□□□; ले परमेश्वरको आशिष् र उपस्थितिको प्रतीक हो, अन्ततः उहाँको राज्यमा अनन्त जीवनलाई औल्याउँछ।

उत्तम अनुवादः □□□ र □□□□ ले फेरि सही रेन्डरिङ प्रदान गर्दछः

- □□□: □□□□;तर नम्रहरूले देश अधिकार गर्नेछन् र प्रशस्त शान्तिमा आनन्द मनाउनेछन्।□□□□;
- □□□□: □□□□;तर नम्रहरूले भूमिको उत्तराधिकारी हुनेछन् र प्रशस्त समृद्धिमा आनन्द लिनेछन्।□□□□; यी अनुवादहरूले □#39;अनाविम□#39; लाई □□□□;वनिम्र□□□□; वा □□□□;वनिम्र□□□□; र □#39;अरेट्ज□#39; लाई □□□□;भूमि□□□□; को रूपमा समेट्छन्, जसले करार र एस्क्याटोलोजिकल प्रभावहरूलाई संरक्षण गर्दछ।

३. बाइबलीय संश्लेषण र अर्थ

मत्ती ५:५ मा □□□□;नम्रहरूले पृथ्वीको उत्तराधिकारी हुनेछन्□□□□; भन्ने वाक्यांश सेप्टुआजिन्टबाट भजनसंग्रह ३७:११ को प्रत्यक्ष उद्धरण हो, जहाँ □#39;अनाविमलाई प्राइसको रूपमा अनुवाद गरिएको छ। येशूले पुरानो नियमको प्रतिज्ञालाई नयाँ नियमको सन्दर्भमा पुनः व्याख्या गर्नुहुन्छ, □□□□;भूमि□□□□; (□#39;□□□□/□□) लाई भौतिक प्रतिज्ञा गरिएको भूमिबाट परमेश्वरको एस्क्याटोलोजिकल राज्य, नवीकरण गरिएको पृथ्वीमा विस्तार गर्नुहुन्छ (□□. यशैया ६५:१७, प्रकाश २१:१)। □□□□;नम्र□□□□; ती हुन् जसले नम्रता, परमेश्वरमा भरोसा, र धैर्य सहनशीलतालाई मूर्त रूप दिन्छन्, येशू आफैले उदाहरण दिएका गुणहरू (मत्ती ११:२९, फिलिप्पी २:५-८)।

मुख्य बाइबलीय विषयवस्तुहरू:

- नम्रता र परमेश्वरमाथि निर्भरता: नम्रहरू आत्म-दावी गर्ने वा आक्रामक हुँदैनन् तर परमेश्वरको शक्ति र न्यायमा भर पर्छन् (भजनसंग्रह ३७:५-६, मत्ती ५:३-१०)। यो नम्रताको लागि व्यापक बाइबलीय आह्वानसँग मेल खान्छ (जस्तै, मीका ६:८, याकूब ४:६)।
- परमेश्वरको प्रतिज्ञाको रूपमा उत्तराधिकारः उत्तराधिकारको अवधारणा परमेश्वरको इस्राएलसँगको करारसँग सम्बन्धित छ (जस्तै, उत्पत्ति १५:७, व्यवस्था ३०:५) र नयाँ नियममा परमेश्वरको राज्यमा सहभागिता मार्फत पूरा हुन्छ (रोमी ८:१७, गलाती ३:२९)।
- एस्क्याटोलोजिकल आशाः भजनसंग्रह ३७ र मत्ती ५:५ दुवैले भविष्यलाई औल्याउँछन् जहाँ परमेश्वरको न्याय प्रबल हुन्छ, दुष्टहरूको न्याय गरिन्छ, र धर्मीहरूले आफ्नो इनाम पाउँछन् (भजनसंग्रह ३७:९-११, मत्ती २५:३१-३४)।

क्रस-रेफरेन्सहरू:

- गन्ती १२:३: मोशालाई □□□□□; धेरै नम्र□□□□□; (□#39; अनाव) भनेर वर्णन गरिएको छ, जसले नम्रतालाई ईश्वरीय गुणको रूपमा देखाउँछ।
- यशैया ६१:१-२: □#39; अनाविमले शुभ समाचार पाउँछन्, जुन अंश येशूले आफैँमा लागू गर्नुहुन्छ (लूका ४:१८-२१)।
- सपन्याह २:३: नम्रहरूलाई (□#39; अनाविम) सुरक्षाको लागि परमप्रभुलाई खोज्न आह्वान गरिएको छ।
- १ पत्रुस ३:४: □□□□□; कोमल र शान्त आत्मा□□□□□; ले मत्ती ५:५ मा मूल्यवान नम्रतालाई प्रतिबिम्बित गर्दछ।

निष्कर्ष

मत्ती ५:५ र भजनसंग्रह ३७:११ मा आधारित, □□□□□; नम्रहरूले पृथ्वीको उत्तराधिकारी हुनेछन्□□□□□; को अर्थ हो कि जसले नम्रतापूर्वक परमेश्वरमा भरोसा राख्छन्, धैर्यपूर्वक दुःख सहन्छन् र उहाँको इच्छामा समर्पित हुन्छन् उनीहरूले अन्तिम करारको आशिष् पाउनेछन्: परमेश्वरको अनन्त राज्य, नवीकरण गरिएको पृथ्वीमा सहभागिता। ग्रीक प्राइइस र हिब्रू □#39; अनाविमले कमजोरी होइन, नम्रता र परमेश्वरमा भरोसालाई जोड दिन्छन्। पुरानो नियमको भूमि उत्तराधिकारमा आधारित प्रतिज्ञा, ख्रीष्टसँग शासन गर्ने नयाँ नियमको एस्केटोलॉजिकल आशामा पूरा हुन्छ। □□□ र □□□□ ले सबैभन्दा सटीक अनुवादहरू प्रदान गर्दछ, जसले मूल पाठहरूको अर्थ र अभिप्रायलाई विश्वासयोग्य रूपमा प्रस्तुत गर्दछ।

□ तपाईंको जीवनमा के कस्ता चुनौतीहरू थिए जसले नम्रता वा अन्य कुनै कुराको आवश्यकता पर्यो र के तपाईंले अन्ततः वंशाणुगत रूपमा प्राप्त गर्नुभयो? सफलता वा असफलताले फरक पार्दैन किनभने यो सिक्नको लागि हो।

नम्रता/कोमलताका उदाहरणहरू र तिनीहरूको विरासत के थियो

पुरानो नियममा नम्रताका उदाहरणहरू

□ मोशा

- सन्दर्भ: गन्ती १२:३; प्रस्थान ३-४; गन्ती २०
- नम्रता: गन्ती १२:३ ले मोशालाई □□□□□; पृथ्वीको सतहमा भएका अरू कोही भन्दा बढी नम्र□□□□□; भनेर वर्णन गर्दछ (□□□)। आफ्नो नेतृत्वदायी भूमिकाको बावजूद, उनले बदला बिना मिरियम र हारूनको आलोचना सहन गरेर नम्रता देखाए (गन्ती १२:१-१५) र सुरुमा आत्म-शंकाको कारणले परमेश्वरको बोलावट स्वीकार गर्न हिचकिचाए (प्रस्थान ३:११; ४:१०-१२)।
- उत्तराधिकार: मेरीबामा मोशाको पापले (गन्ती २०:१०-१२) उनलाई प्रतिज्ञा गरिएको भूमिमा प्रवेश गर्नबाट रोके तापनि, उनको नम्र नेतृत्वले इस्राएललाई यो अधिकार गर्न सक्षम बनायो, र उनलाई परमेश्वरले एक अद्वितीय सम्बन्धको साथ सम्मान गर्नुभयो (प्रस्थान ३३:११; व्यवस्था ३४:१०-१२)। उनको जीवनले आध्यात्मिक आशिष्टर्ष डोच्याउने नम्रताको सिद्धान्तलाई प्रतिबिम्बित गर्दछ।
- मत्ती ५:५ सँगको सम्बन्ध: मोशाको नम्रताले परमेश्वरलाई उनी मार्फत इस्राएलको लागि □□□□□; पृथ्वी□□□□□; (कनान) सुरक्षित गर्न अनुमति दियो, अप्रत्यक्ष रूपमा प्रतिज्ञा पूरा गर्दै।

□ डेभिड

- सन्दर्भ: १ शमूएल १६:१-१३; २४:१-१५; २६:१-२५
- नम्रता: एक जवान गोठालोको रूपमा, दाऊद आफ्नो परिवारद्वारा नम्र र बेवास्ता गरिएको थियो, तैपनि परमेश्वरले चुन्नुभएको थियो (१ शमूएल १६:११-१३)। पछि, राजा शाऊलले पछ्याएपछि, दाऊदले शाऊललाई मार्ने मौका पाए तापनि दुई पटक उनको ज्यान बचाए (१ शमूएल २४:४-७; २६:७-१२), शक्ति कब्जा गर्नुको सट्टा परमेश्वरको समयको अधीनमा रहे।
- उत्तराधिकार: दाऊदले इस्राएलको सिंहासन उत्तराधिकारमा पाए र उनलाई अनन्त राजवंशको प्रतिज्ञा गरिएको थियो (२ शमूएल ७:१२-१६), ख्रीष्टमा पूरा भएको अनन्त राज्यको पूर्वानुमान। उनको नम्रताले पार्थिव र आध्यात्मिक आशिष्हरूतर्फ डोच्यायो।
- मत्ती ५:५ सँगको सम्बन्ध: दाऊदको नम्रता र परमेश्वरमाथिको भरोसाले गर्दा उनले भूमि र राज्य □□□□□; उत्तराधिकारी□□□□□; पाए।

□ अब्राहाम

- सन्दर्भ: उत्पत्ति १३:५-१८; १५:१-६
- नम्रता: अब्राहामले लूतलाई राम्रो भूमि छनौट गर्न दिएर नम्रता देखाए जब उनीहरूका गोठालाहरूले झगडा गरे (उत्पत्ति १३:८-११), परमेश्वरको प्रतिज्ञामा भरोसा राख्दै। उनले प्रमाणको माग नगरी नम्रतापूर्वक परमेश्वरको करार स्वीकार गरे (उत्पत्ति १५:६)।
- उत्तराधिकार: परमेश्वरले अब्राहामलाई उनका सन्तानहरूका लागि कनान भूमि दिने प्रतिज्ञा गर्नुभयो (उत्पत्ति १३:१५; १५:१८-२१), र उनको विश्वासले उनलाई धेरै राष्ट्रहरूको पिता बनायो, जसमा अनन्त उत्तराधिकार थियो (रोमी ४:१३)।

- मत्ती ५:५ सँगको सम्बन्ध: अब्राहामको परमेश्वरमाथिको नम्र भरोसाले उनका सन्तानहरूलाई भौतिक रूपमा (कनान) र आध्यात्मिक रूपमा (परमेश्वरको राज्य) पृथ्वीको उत्तराधिकार दिलायो।

नयाँ नियममा नम्रताको उदाहरणहरू

□ येशू ख्रीष्ट

- सन्दर्भ: मत्ती ११:२९; यूहन्ना १३:१-१७; फिलिप्पी २:५-८
- नम्रता: येशूले आफूलाई □□□□□; कोमल र हृदयको नम्र□□□□□; भनेर वर्णन गर्नुभयो (मत्ती ११:२९, □□□)। उहाँले आफ्ना चेलाहरूको खुट्टा धोए (यूहन्ना १३:३-५), गेतसमनीमा परमेश्वरको इच्छाको अधीनमा बसेर (मत्ती २६:३९), र बदला बिना क्रूस सहन गरेर (फिलिप्पी २:८) नम्रताको उदाहरण दिनुभयो।
- उत्तराधिकार: उहाँको नम्र आज्ञाकारिताद्वारा, येशूलाई परमेश्वरको दाहिने हाततिर उच्च पारियो र सारा सृष्टिमाथि अधिकार दिइयो (फिलिप्पी २:९-११; मत्ती २८:१८)। उहाँले राजाहरूको राजाको रूपमा पृथ्वीको उत्तराधिकार पाउनुहुन्छ (प्रकाश ११:१५), र उहाँका अनुयायीहरूले यो उत्तराधिकारमा भाग लिन्छन् (रोमी ८:१७)।
- मत्ती ५:५ सँगको सम्बन्ध: नम्रताको अन्तिम उदाहरणको रूपमा, येशूले प्रतिज्ञा पूरा गर्नुहुन्छ, पृथ्वीको उत्तराधिकारी बन्नुहुन्छ र विश्वासीहरूलाई उहाँको राज्यमा भाग लिन सक्षम बनाउनुहुन्छ।

□ प्रेरित पावल

- सन्दर्भ: २ कोरिन्थी १०:१; १ कोरिन्थी ४:९-१३
- नम्रता: पावलले कोरिन्थीहरूलाई “ख्रीष्टको नम्रता र कोमलताद्वारा” अपील गरे (२ कोरिन्थी १०:१, □□□) र बदला नलिई सतावट, निन्दा र कठिनाइ सहे (१ कोरिन्थी ४:११-१३)। उनले आफ्नो अधिकार दाबी गर्नुको सट्टा परमेश्वरको शक्तिमा भर परे।
- उत्तराधिकार: पावलको नम्रताले आध्यात्मिक फल निम्त्यायो, किनकि उनको सेवकाईले सुसमाचार फैलायो, परमेश्वरको राज्यलाई अगाडि बढाउने मण्डलीहरू स्थापना गर्यो (प्रेरित २०:२४)। उनले अनन्त उत्तराधिकारको अपेक्षा गरे (२ तिमोथी ४:७-८)।
- मत्ती ५:५ सँगको सम्बन्ध: पावलको नम्र सेवाले चर्च मार्फत □□□□□; पृथ्वी□□□□□; (परमेश्वरको राज्य) फैलिएको सुनिश्चित गर्‍यो।

□ प्रारम्भिक ख्रीष्टियनहरू

- सन्दर्भ: १ पत्रुस २:१८-२३; ३:८-९; प्रेरित ७:५४-६०
- नम्रता: स्तिफनस जस्तै प्रारम्भिक ख्रीष्टियनहरूले पनि आफ्ना शत्रुहरूलाई सराप नदिई सतावट सहन गरेर नम्रता देखाए। ढुङ्गाले हानेर मारिएको बेला स्तिफनसले आफ्ना मृत्युदण्ड दिनेहरूका लागि प्रार्थना गरे (प्रेरित ७:६०)। पत्रुसले विश्वासीहरूलाई दुष्टताको जवाफ आशीर्वादले दिन प्रोत्साहित गरे, सरापेर होइन (१ पत्रुस ३:९)।
- उत्तराधिकार: यी विश्वासीहरूलाई परमेश्वरको राज्यमा अनन्त उत्तराधिकारको प्रतिज्ञा गरिएको थियो (१ पत्रुस १:३-४), र तिनीहरूको नम्र साक्षीले ख्रीष्टियन धर्म फैलाउन मद्दत गर्‍यो, चर्चको विकास मार्फत पृथ्वीलाई □□□□□; उत्तराधिकारमा□□□□□; पुन्यायो।
- मत्ती ५:५ सँगको सम्बन्ध: दुःखकष्टमा उनीहरूको नम्रता येशूको शिक्षासँग मिल्दोजुल्दो थियो, जसले गर्दा परमेश्वरको अनन्त राज्यमा उनीहरूको स्थान सुरक्षित भयो।

□ प्रायः दृढता र आत्म-प्रमोशनलाई महत्व दिने संसारमा ख्रीष्टियनहरूले मत्ती ५:५ मा वर्णन गरिएको नम्रतालाई कसरी मूर्त रूप दिन सक्छन्?

□ येशूको उदाहरणलाई सन्दर्भ गर्दै कार्यस्थल, सम्बन्ध, वा सामाजिक सञ्जाल जस्ता आधुनिक सन्दर्भहरूमा बाइबलीय नम्रता लागू गर्न प्रतिबिम्बित गर्दछ (फिलिप्पी २:५-८)।

□ हाम्रो दैनिक जीवनमा □□□□□; पृथ्वीको उत्तराधिकारी□□□□□; हुनुको अर्थ के हो, किनकि प्रतिज्ञाले भविष्यको एस्क्याटोलोजिकल वास्तविकतालाई औंल्याउँछ?

□ रोमी ८:१७ वा प्रकाश २१:१ जस्ता पदहरूलाई आधार मानेर वर्तमान संसारसँग संलग्न हुँदै अनन्त दृष्टिकोणका साथ बाँच्ने बारेमा छलफललाई प्रोत्साहन गर्दछ।

□ मत्ती ५:५ मा वर्णन गरिएको नम्रता खेती गर्दा तपाईंले कस्ता व्यक्तिगत चुनौतीहरूको सामना गर्नुहुन्छ र पृथ्वीको उत्तराधिकार पाउने प्रतिज्ञाले तपाईंलाई दृढ रहन कसरी प्रोत्साहित गर्छ?

- व्यक्तिगत संघर्षहरूलाई परमेश्वरको राज्यको आशासँग जोड्दै, कमजोरी र प्रयोगलाई आमन्त्रित गर्दछ।
- येशूको □□□□□; वनिम् र नम्र हृदय□□□□□; (मत्ती ११:२९) को उदाहरणले तपाईंको सम्बन्ध र समुदायमा नम्र हुनुको अर्थ के हो भन्ने कुरा बुझ्न कसरी प्रेरणा दिन्छ वा चुनौती दिन्छ?
- सम्बन्ध र साम्प्रदायिक सद्वृत्तको रूपमा नम्रतामा ख्रीष्ट-केन्द्रित प्रतिबिम्बलाई प्रोत्साहन गर्दछ।